
  

EXCMO. AYUNTAMIENTO

DE

R U T E

DECRETO

Visto el expediente tramitado para la adjudicación del contrato del suministro de materiales
de obra para la ejecución de los Proyectos  “Pavimentación y saneamiento c/ Hermanos Llamas”,
“Pavimentación y saneamiento en c/ Federico García Lorca, 1ª fase” y “Remodelación Zona verde
c/ Libertad, 3ª fase”, obras PFEA 2023, redactados por el Servicio de Arquitectura y Urbanismo de
la  Diputación  Provincial  de  Córdoba,  Unidad Territorial  Sur,  por  procedimiento  abierto,  varios
criterios de  adjudicación,  tramitación  ordinaria  y  sujeto  a  regulación  armonizada,  exp  gex  nº
9430/2023, por importe de 232.792,03 € y 48.886,33 € correspondientes a IVA.

Habiendo transcurrido el plazo de presentación de ofertas para el contrato de suministro de
material de obra para la ejecución de los proyectos correspondientes a las obras PROFEA 2023
reseñado y tras la apertura del Archivo electrónico A, de conformidad con la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por todo ello, RESUELVO:

PRIMERO.- Convocar a los licitadores interesados, en acto público, para la apertura de las ofertas
presentadas en la plataforma de contratación del Estado del expediente indicado, a las 12:00 horas
el día 05/03/2024.

El Primer Teniente Alcalde.-
(fechado y firmado electrónicamente)

Toledo, 2   •   Teléfono 957 532 500   •   Fax 957 532 714   •   14960 RUTE (Córdoba)

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5A8623940CCDCE1A2390

Firmado por el Primer Teniente de Alcalde (P.D. Decreto 1633 de 28/06/2023) D. GARCIA GARRIDO RAFAEL el 04-03-2024

5A86 2394 0CCD CE1A 2390
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.rute.es/sede (Validación de documentos)

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

04-03-2024

2024/00000680


